
 

 

UCHWAŁA ZGROMADZENIA  

IZBY ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE z dnia 25 MAJA 2024 r. 
 

 
 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie na podstawie art. 40 pkt. 3 ustawy Prawo  

o adwokaturze 

I. Uchwala: 

1. Budżet organów Izby Adwokackiej w Warszawie na 2024 rok, zamykający się po stronie 

wpływów kwotą 18 394 400,00 zł, a po stronie wydatków kwotą 18 394 400,00 zł 

(stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały), z uprawnieniem dla Okręgowej Rady 

Adwokackiej do dokonywania przesunięć w poszczególnych pozycjach budżetowych  

po stronie wpływów i wydatków przy zachowaniu równowagi budżetowej.  

2. Budżet Szkolenia Aplikantów Adwokackich na 2024 rok, zamykający się po stronie 

wpływów kwotą 9 009 000,00 zł i wydatków kwotą 9 509 000,00 zł (stanowiący załącznik 

Nr 2 do niniejszej Uchwały) z uprawnieniem dla Okręgowej Rady Adwokackiej  

do dokonywania przesunięć w poszczególnych pozycjach budżetowych po stronie 

wpływów i wydatków przy zachowaniu równowagi budżetowej. 

II. Ustala wysokość składki członkowskiej rocznej na rok 2024, na pokrycie potrzeb 

Izby: 

1. Od każdego adwokata wpisanego na listę adwokatów wykonujących zawód w zespole 

adwokackim bądź w kancelarii adwokackiej lub w spółce w kwocie 1 644 zł, płatnej  

w ratach:  

po 137 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, 

2. Od każdego adwokata emeryta i rencisty wpisanego na listę adwokatów, wykonujących 

zawód w zespole adwokackim, bądź w kancelarii adwokackiej lub w spółce i pobierających 

emeryturę lub rentę w kwocie 1 140 zł, płatnej w ratach: 

po 95 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, 

3. Od prawników zagranicznych wpisanych na listę prawników zagranicznych z UE –  

w kwocie 1 644 zł, płatnej w ratach: 

po 137 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, 

4. Od prawników zagranicznych wpisanych na listę prawników zagranicznych spoza UE –                

w kwocie 744 zł, płatnej w ratach: 

po 62 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, 

5. Od każdego adwokata wpisanego na listę adwokatów, a nie spełniającego warunku 

wymienionego w pkt 1, 2 lub 6 uchwały – w kwocie 1 320 zł, płatnej w ratach:  

po 110 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, 

6. Od adwokatów – pracowników naukowych, świadczących ponadto pomoc prawną:  

jak w pkt 1 – w kwocie 1 644 zł, płatnej w ratach po 137 zł miesięcznie w okresie  

od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca;  

jak w pkt 2 – w kwocie 1 140 zł, płatnej w ratach po 95 zł miesięcznie w okresie  

od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
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7. W przypadku jednoczesnego wykonywania zawodu w zespole lub kancelarii oraz w spółce 

– adwokat uiszcza jedną składkę – w kwocie 1 644 zł płatnej w ratach po 137 zł miesięcznie 

w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 

(adwokaci wykonujący zawód), lub w kwocie 1 140 zł płatnej w ratach po 95 zł 

miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca (adwokaci wykonujący zawód i pobierający emeryturę lub rentę). 

8. Od każdego aplikanta adwokackiego w kwocie 600 zł płatnej w ratach:  

po 50 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca. Składka jest należna od stycznia 2024 r. do ostatniego dnia 

miesiąca, w którym aplikant zakończył odbywanie aplikacji lub został skreślony z listy 

aplikantów. 

9. Od każdego aplikanta adwokackiego, który zakończył odbywanie aplikacji i nie złożył 

wniosku o skreślenie z listy aplikantów – w kwocie 1 200 zł płatnej w ratach po 100 zł 

miesięcznie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. Składka jest należna od 

pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym aplikant adwokacki zakończył odbywanie 

aplikacji, do ostatniego dnia miesiąca, w którym zostanie skreślony z listy aplikantów adw.  

10. Zwalnia się całkowicie od uiszczania składki adwokatów i aplikantów adwokackich, którzy 

utrzymują się wyłącznie z emerytury lub renty – począwszy od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zawiadomiono pisemnie Okręgową Radę 

Adwokacką o okolicznościach uzasadniających zwolnienie z opłacania składki. Zwolnienie 

to nie dotyczy adwokatów zawieszonych w czynnościach zawodowych i pobierających 

emeryturę lub rentę.  

11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na pisemny, udokumentowany wniosek 

adwokata, prawnika zagranicznego lub aplikanta adwokackiego, upoważnia się Prezydium 

Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie do możliwości obniżenia składki lub 

częściowego umorzenia zaległych składek w kwocie ponad składkę przeznaczoną na NRA 

oraz do możliwości rozłożenia zaległości z tytułu składki członkowskiej na raty oraz 

odroczenia terminu płatności zaległej składki członkowskiej. Upoważnia się Okręgową 

Radę Adwokacką – w wyjątkowych przypadkach losowych mogących skutkować tym,  

że obowiązek uiszczenia składki może podważyć ekonomiczne podstawy egzystencji – do 

umorzenia zaległych składek członkowskich lub zwolnienia z opłaty składki. 

12. Adwokatki, aplikantki adwokackie oraz prawniczki zagraniczne, które urodzą dziecko oraz 

adwokatki, adwokaci, aplikantki i aplikanci adwokaccy oraz prawniczki i prawnicy 

zagraniczni, którzy przysposobią lub zostaną ustanowieni jako rodzina zastępcza  

są zwolnieni z opłacania składki członkowskiej przez okres 12. miesięcy od następnego 

miesiąca po: urodzeniu dziecka, przysposobieniu dziecka lub ustanowieniu jako rodzina 

zastępcza. Zwolnieni z opłacania składki przez okres 12. miesięcy od następnego miesiąca 

po narodzinach dziecka, przysposobieniu dziecka lub ustanowieniu jako rodzina zastępcza 

są również adwokatki, adwokaci, aplikantki i aplikanci adw. oraz prawniczki i prawnicy 

zagraniczni, którzy będą korzystać z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz 

urlopu ojcowskiego.  

Warunkiem uzyskania zwolnienia jest złożenie do Biura Okręgowej Rady Adwokackiej 

oświadczenia o urodzeniu dziecka, przysposobieniu dziecka, ustanowieniu jako rodzina 

zastępcza lub o rozpoczęciu korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego 

lub urlopu ojcowskiego – w terminie 60 dni od daty urodzenia, przysposobienia dziecka, 

ustanowieniu jako rodzina zastępcza lub rozpoczęcia korzystania z urlopu. 
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W przypadku ustanowienia rodziną zastępczą na czas krótszy niż 12 miesięcy, powyższe 

zwolnienia będą obowiązywały wyłącznie przez okres przyjęcia dziecka na wychowanie. 

13. Ustala się, że od adwokatów wpisanych na listę adwokatów oraz prawników zagranicznych 

wpisanych na listę prawników zagranicznych Izby Warszawskiej, składka jest należna  

od pierwszego dnia miesiąca, w którym Minister Sprawiedliwości nie wyraził sprzeciwu 

wobec wpisu na listę do ostatniego dnia miesiąca, w którym adwokat lub prawnik 

zagraniczny został skreślony z listy.  

14. Adwokaci, prawnicy zagraniczni i aplikanci adwokaccy, którzy zostali wpisani na listę 

adwokatów, prawników zagranicznych lub aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej  

w Warszawie w związku z przeniesieniem siedziby – zobowiązani są do opłacania składki 

od miesiąca, w którym zostali wpisani na listę, niezależnie od wystąpienia obowiązku 

wniesienia składki za ten okres w izbie, z której nastąpiło przeniesienie. 

15. Ustala się, że składka jest niepodzielna i obowiązuje do końca miesiąca w wysokości 

ustalonej na pierwszy dzień danego miesiąca. W przypadku zaistnienia przesłanek  

do zmniejszenia wysokości składki, nowa wysokość składki naliczana jest począwszy  

od następnego miesiąca po zawiadomieniu przez adwokata lub aplikanta Okręgowej Rady 

Adwokackiej w Warszawie o okolicznościach uzasadniających opłacanie składki w tej 

wysokości.  

III. Zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie do rozliczenia wpłat na poczet 

zobowiązań z tytułu składek członkowskich w taki sposób, aby wpłaty w pierwszej 

kolejności zaliczane były na poczet najstarszych zobowiązań adwokata, prawnika 

zagranicznego lub aplikanta adwokackiego bez względu na wskazany przez te osoby tytuł 

płatności. 

IV. Zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie do rozliczenia wpłat na poczet 

zobowiązań z tytułu ubezpieczenia OC w taki sposób, aby wpłaty w pierwszej kolejności 

zaliczane były na poczet najstarszych zobowiązań adwokata lub prawnika zagranicznego 

bez względu na wskazany przez te osoby tytuł płatności. 

V. Ustala, że adwokaci są zobowiązani: 

a) do niezwłocznego powiadomienia Okręgowej Rady Adwokackiej o każdej zmianie 

formy lub zakresu świadczenia pomocy prawnej bądź zatrudnienia. 

b) do złożenia oświadczenia (ankiety) o formie wykonywania zawodu, pozostawaniu  

w stosunku pracy lub pobieraniu emerytury albo renty – jeżeli ORA uchwali taki 

obowiązek. 

VI. Adwokatem – w rozumieniu niniejszej uchwały – jest każda osoba wpisana na listę 

adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie. 

Prawnikiem zagranicznym – w rozumieniu niniejszej uchwały – jest każda osoba wpisana 

na listę prawników zagranicznych Izby Adwokackiej w Warszawie. 

Aplikantem adwokackim – jest każda osoba wpisana na listę aplikantów adwokackich Izby 

Adwokackiej w Warszawie. 
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Załącznik nr 1 do uchwały finansowej 

 
PRELIMINARZ BUDŻETU IZBY ADWOKACKIEJ  

W WARSZAWIE NA 2024 ROK 

 
WPŁYWY 

 

Wpływy 
projekt preliminarza 

na 2024  

I. Wpływy z tytułu składek 15 221 152,00 

1 
Składki członkowskie od adwokatów, prawników zagranicznych   

i aplikantów 
14 271 152,00 

2 Składki zaległe 950 000,00 

II.  Opłata za rozpatrzenie wniosku o wpis na listę 244 000,00 

III. 
Zwrot kosztów postępowania dyscyplinarnego, wpłaty zasądzonych 

w postępowaniu dyscyplinarnym kar pieniężnych 
200 000,00 

IV. Przychody z tytułu najmu lokali, pozostałe przychody 159 248,00 

V.   Przychody finansowe 750 000,00 

VI   
Przychody z windykacji kosztów sądowych, dochodzeń należności i 

zwrot wynagrodzenia zastępców 
20 000,00 

VII. 
Wpłata MS na pokrycie kosztów organizacji egzaminu wstępnego 

na aplikację adwokacką, testu umiejętności oraz egzaminu 

adwokackiego 

1 800 000,00 

  RAZEM 18 394 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'opłata%20za%20wpis%20na%20listę'!F2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'przychody%20lokale'!F4


 5 

UZASADNIENIE DO PROJEKTU BUDŻETU IZBY ADWOKACKIEJ  

W WARSZAWIE NA 2024 ROK 

 
I. Wpływy z tytułu składek  

 

Adwokaci wpisani na listę adwokatów wykonujących zawód w zespołach adwokackich,  

w kancelariach i w spółkach oraz prawnicy zagraniczni. 
Założono zwolnienie z opłacania składki adwokackiej do 12. (dwunastu) miesięcy od następnego 

miesiąca po urodzeniu lub przysposobieniu dziecka, ustanowieniu jako rodzina zastępcza lub w okresie 

korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz urlopu ojcowskiego dla średnio  

110 osób miesięcznie. Założono, że 300 osób wpisze się na listę adwokatów wykonujących zawód,  

w tym po egzaminie adwokackim. 

 

 liczba liczba m-cy składka wartość 

w okresie styczeń – grudzień 6130 12 137,00 zł 10 077 720,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich (pkt II. 

ust. 12 uchwały finansowej Zgromadzenia Izby) 
110 12 137,00 zł -180 840,00 zł 

nowe wpisy, w tym osoby po egzaminie 

adwokackim  
300 4 137,00 zł 164 400,00 zł 

prawnicy zagraniczni z UE w okresie styczeń – 

grudzień 
43 12 137,00 zł 70 692,00 zł 

prawnicy zagraniczni spoza UE w okresie styczeń 

- grudzień 
20 12 62,00 zł 14 880,00 zł 

 RAZEM       10 146 852,00 zł 

 

Adwokaci emeryci i renciści wpisani na listę adwokatów wykonujących zawód  

w zespołach adwokackich, kancelariach oraz w spółkach pobierający emeryturę lub rentę. 

 

  liczba liczba m-cy  składka    wartość  

w okresie styczeń – grudzień 235 12 95,00 zł 267 900,00 

RAZEM 267 900,00 

 

Adwokaci niewykonujący zawodu wpisani na listę adwokatów  

Założono zwolnienie z opłacania składki adwokackiej do 12. (dwunastu) miesięcy od następnego 

miesiąca po urodzeniu lub przysposobieniu dziecka, ustanowieniu jako rodzina zastępcza lub w okresie 

korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz urlopu ojcowskiego dla średnio  

30 osób miesięcznie. Założono, że 350 osób uzyska pozytywny wynik z egzaminu adwokackiego  

i wpisze się na listę adwokatów. 

 

  liczba 
liczba  

m-cy 
 składka    wartość  

w okresie styczeń – grudzień  1945 12 110,00 zł 2 567 400,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich (pkt II. 

ust. 12 uchwały finansowej Zgromadzenia Izby) 
30 12 110,00 zł -39 600,00 zł 

nowe wpisy, w tym osoby po egzaminie 

adwokackim 
350 2 110,00 zł 77 000,00 zł 

 RAZEM       2 604 800,00 zł 
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Aplikanci adwokaccy.   

Założono zwolnienie z opłacania składki adwokackiej do 12. (dwunastu) miesięcy od następnego 

miesiąca po urodzeniu lub przysposobieniu dziecka, ustanowieniu jako rodzina zastępcza lub w okresie 

korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz urlopu ojcowskiego dla średnio  

15 osób miesięcznie. 

 

  liczba liczba m-cy  składka    wartość  

w okresie styczeń – grudzień  1551 12 50,00 zł 930 600,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich (pkt II. 

ust. 12 uchwały finansowej Zgromadzenia Izby) 
15 12 50,00 zł -9 000,00 zł 

składki od aplikantów po ukończonej aplikacji  

(6 miesięcy) do egzaminu 
450 6 100,00 zł 270 000,00 zł 

składki od aplikantów po ukończonej aplikacji  

(6 miesięcy) 
100 6 100,00 zł 60 000,00 zł 

 RAZEM 1 251 600,00 

 

Składki zaległe założono                          950 000,00  

RAZEM przychody z tytułu składek                   15 221 152,00  

II. Opłata za rozpatrzenie wniosku o wpis na listę adw. i prawników zagranicznych:  

 

 liczba opłata wartość 

400                           400,00                            160 000,00  

200                           400,00                              80 000,00  

20                           200,00                                4 000,00  

RAZEM                         244 000,00  

 

III. Zwrot kosztów postępowania dyscyplinarnego                   200 000,00  

IV. Przychody z tytułu najmu lokali oraz pozostałe przychody                     159 248,00 

  
lokal ul. Glogera  

 

4 846,00 x 1 m-c + 5 160,00 x 11 m-cy = 61 606,00 
 

 

lokal ul. Mokotowska 61   2 300,00 x 12 =  27 600,00  
 

legitymacje adwokackie  50 000,00  
 

organizacja konferencji  20 042,00  
 

V. Przychody finansowe                   750 000,00  

VI.  Przychody z windykacji kosztów sądowych, dochodzeń 

należności i zwrot wynagrodzenia zastępców 

 

                      20 000,00  

VII.  Wpłata z MS na pokrycie kosztów organizacji egzaminu 

wstępnego na aplikację adw., egzaminu adwokackiego 

 

                 1 800 000,00  
      

 OGÓŁEM WPŁYWY                 18 394 400,00  



 7 

 

WYDATKI  

  Wydatki  

I Koszty administracyjne i osobowe 5 974 000,00 

1 Koszty osobowe i bezosobowe 3 610 400,00 

  Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 340 400,00 

  Fundusz nagród  246 000,00 

  Prace zlecone 14 000,00 

  Pozostałe koszty osobowe (w tym: odprawy emerytalne) 10 000,00 

2 Narzuty i świadczenia na rzecz pracowników 763 000,00 

  Składki ZUS i Fundusz Pracy 582 000,00 

  Koszty PPK 13 000,00 

  Badania wstępne i okresowe  6 000,00 

  Szkolenia pracowników, inne świadczenia 30 000,00 

  Składka PFRON 52 000,00 

  Obligatoryjny odpis na ZFŚS 80 000,00 

3 Koszty administracyjne 1 600 600,00 

  Czynsz za lokal Al. Ujazdowskie 646 200,00 

  Czynsz za najem archiwum budynek D1, ul. Bobrowiecka 9 37 000,00 

  Opłaty za energię elektryczną 85 000,00 

  Opłaty za usługi telekomunikacyjne 13 000,00 

  Zużycie materiałów biurowych, prenumerata 52 100,00 

  Opłaty skarbowe, administracyjne, sądowe i komornicze 37 000,00 

  Ubezpieczenie mienia 8 500,00 

  Opłaty pocztowe  90 000,00 

  Transport, przejazdy, bilety komunikacyjne 8 000,00 

  Konserwacje i naprawy maszyn biurowych 22 600,00 

  Remonty dot. lokalu ORA 130 000,00 

  Usługi informatyczne, utrzymanie domen, stron 181 300,00 

  Obsługa IOD i umowa BHP 30 100,00 

  Utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 75 500,00 

  Koszty dozoru mienia, usługi doraźne 2 500,00 

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23szkolenia!D4
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'najem%20Ujazdowskie'!F3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'najem%20Ujazdowskie'!F12
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'energia%20elektryczna'!D3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'konserwacje%20i%20naprawy,%20remonty'!E3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'konserwacje%20i%20naprawy,%20remonty'!E14
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'usługi%20informatyczne'!D2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'IODO%20i%20BHP'!F5
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'IODO%20i%20BHP'!F6
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  Wydatki  

  Usługi bankowe 14 000,00 

  Pozostałe koszty 48 000,00 

  Zakup wyposażenia 47 500,00 

  Licencje programów komputerowych 72 300,00 

  II       Koszty utrzymania pokoi adwokackich 449 700,00 

1 Pokój adw. w Sądzie Al. Solidarności 88 500,00 

  Czynsz i koszty eksploatacji 14 500,00 

  Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 73 000,00 

  Pozostałe koszty 1 000,00 

2 Pokój adw. w Sądzie ul. Kocjana 83 800,00 

  Czynsz i koszty eksploatacji 9 600,00 

  Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 73 000,00 

  Pozostałe koszty 1 200,00 

3 Pokój adw. w Sądzie ul. Marszałkowska 85 500,00 

  Czynsz i koszty eksploatacji 11 500,00 

  Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 73 000,00 

  Pozostałe koszty 1 000,00 

4 Pokój adw. w Sądzie ul. Terespolska 83 200,00 

  Czynsz i koszty eksploatacji, 9 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 73 000,00 

  Pozostałe koszty 1 200,00 

5 Pokój adw. w Sądzie ul. Poligonowa 97 500,00 

  Czynsz i koszty eksploatacji, 23 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 73 000,00 

  Pozostałe koszty 1 500,00 

6 Pokój adw. w Sądzie w Wołominie 11 200,00 

III  Koszty działalności samorządowo-środowiskowej 9 883 300,00 

1 Wewnętrzna działalność samorządowo-środowiskowa 1 481 935,00 

  Komisja Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej 229 000,00 

 

 

  

Zespół ds. wizytacji Zespołów Adwokackich, Kancelarii i Spółek 140 100,00 

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'POKOJE%20ADWOKACKIE'!I2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23KWKP!D2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Zespół%20ds%20wizytacji'!F3
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  Wydatki  

  Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego 110 000,00 

  Komisja ds. Współpracy z Zagranicą 140 000,00 

  Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu 160 000,00 

  Komisja Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej 42 500,00 

  Komisja Wizerunku, Komunikacji i Edukacji Społecznej 100 000,00 

  Komisja ds. Regulaminów i Procedur 800,00 

  Komisja ds. Informatyzacji 120 000,00 

  Komisja ds. Wsparcia w Wykonywaniu Zawodu 25 000,00 

  
Komisja ds. Ochrony Zawodu i Zwalczania Nieuczciwej 

Konkurencji 
2 500,00 

  Komisja ds. Etyki  30 000,00 

  Koło osób LGBT+ 4 000,00 

 Koło Kobiet 11 500,00 

  Koło Prawników Zagranicznych 4 000,00 

  Koło Adwokatów Emerytów i Rencistów 30 000,00 

  Koło Adwokatów Seniorów 30 750,00 

  Komisja ds. sekcji tematycznych 301 785,00 

2 Koszty Sądu Dyscyplinarnego 1 645 950,00 

  Koszty osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 498 100,00 

  Dieta sędziów i protokolantów 750 000,00 

  Dieta Prezesa SD 120 000,00 

  
Wynagrodzenie pełnomocników z urzędu, zwrot kosztów podróży 

świadków 
20 000,00 

  Narady, spotkania okolicznościowe 20 000,00 

  Szkolenie dla sędziów Sądu Dyscyplinarnego 6 500,00 

  Usługi telekomunikacyjne, światłowód 8 000,00 

  Opłaty pocztowe  38 000,00 

  Koszty utrzymania biura Lekarska 7 41 200,00 

  Zakup wyposażenia 2 500,00 

  Remonty, naprawy i konserwacje, przeglądy 30 750,00 

  Zakup licencji 22 400,00 

  Usługi informatyczne 44 000,00 

  Obsługa IODO i BHP 6 000,00 

  Materiały biurowe 12 000,00 

  Utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 20 500,00 

  Pozostałe wydatki   6 000,00 

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23KDZ!G2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20ds.%20Współpracy%20z%20Zagran'!H2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20Kultury%20i%20Sportu'!G1
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20Historii'!H2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20Wizerunku'!D1
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20Regulaminow%20i%20Procedur'!F2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20ds.%20Informatyzacji'!F2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20ds%20wsparcia%20w%20wykonywan'!H2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Komisja%20ds%20ochrony%20zawodu%20i%20zwa'!E1
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Koło%20OSA'!H4
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Koło%20osób%20LGBT'!H4
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Kolo%20Kobiet'!I3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Kolo%20Prawników%20Zagranicznych'!H1
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Kolo%20Adw.%20Emerytów%20i%20Rencistów'!D5
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Koło%20Seniorów'!D3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'SD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!E2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'SD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!D10
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Lekarska%20remonty,%20konserwacje'!Q1
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'SD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!D21
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'SD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!D16
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  Wydatki  

3 Koszty Rzecznika Dyscyplinarnego 1 720 350,00 

  Koszty osobowe i bezosobowe wraz z narzutami 458 900,00 

  Diety dla zastępców RD i protokolantów 850 000,00 

  Dieta Rzecznika Dyscyplinarnego i I zastępcy RD 180 000,00 

  Koszty pomocy prawnej, zwrot kosztów podróży świadków 5 000,00 

  Szkolenia i spotkania zastępców RD 10 000,00 

  Usługi telekomunikacyjne, światłowód 7 900,00 

  Opłaty pocztowe 40 000,00 

  Koszty utrzymania biura Lekarska 7 41 200,00 

  Zakup wyposażenia 1 500,00 

  Remonty, naprawy i konserwacje 30 750,00 

  Zakup licencji 36 100,00 

  Usługi informatyczne   8 000,00 

  Obsługa IODO i BHP 6 000,00 

  Materiały biurowe 15 000,00 

  Utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 20 000,00 

  Pozostałe wydatki 10 000,00 

4 Komisja Rewizyjna 60 000,00 

5 Pozostałe koszty samorządowe 838 965,00 

  Koszty zastępstw i likwidacji kancelarii 70 000,00 

  Darowizna na cele statutowe Fundacji Adwokatury Warszawskiej 50 000,00 

  Koszty Zgromadzenia Izby Adwokatów 122 000,00 

  Koszty windykacji należności ORA 91 020,00 

  
Usługi adwokackie – prowadzenie spraw lokalowych i procesów 

sądowych 
20 000,00 

  Ślubowanie adwokackie 75 000,00 

  Biuro Prasowe 300 000,00 

  Dieta sekretarza ds. prawniczych 54 000,00 

  Pozostałe koszty w tym: 56 945,00 

  koszty nekrologów i wiązanek 21 945,00 

  uszycie tóg adw., pranie i renowacja 5 000,00 

  pozostałe koszty 30 000,00 

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'dieta%20RD'!F3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'RD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!D3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'RD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!D13
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'SD%20wyposażenie,%20usługi%20informat'!D16
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Zgromadzenie%20Izby'!E4
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'ślubowanie%20adwokackie'!D3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23'Biuro%20Prasowe'!G3
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 Wydatki  

6 Koszty działalności ORA 632 760,00 

  Dieta Dziekana i członków Prezydium 566 760,00 

  Koszty posiedzeń Prezydium i Rady 1 000,00 

  Wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe 45 000,00 

  
Organizacja konferencji i sympozjów oraz udział w konferencjach i 

seminariach krajowych i międzynarodowych 
20 000,00 

7 Obligatoryjna składka na NRA 3 503 340,00 

IV 
Koszty organizacji egz. wstępnego na aplikację adwokacką, testu 

umiejętności oraz egz. adwokackiego 
1 800 000,00 

V Pozostałe koszty  137 400,00 

1 Koszty utrzymania lokali ORA 43 400,00 

2 Koszty umorzenia składek OC adw. i prawników zagranicznych 20 000,00 

3 Pozostałe koszty  74 000,00 

VI Podatek dochodowy  150 000,00 

RAZEM 18 394 400,00 

wpływy - wydatki 0,00 

 

 

 

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23DIETY!H3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/EF01427A.xlsx%23reprezentacja!C1
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UZASADNIENIE DO PROJEKTU BUDŻETU IZBY ADWOKACKIEJ  

W WARSZAWIE NA 2024 ROK 
 

WYDATKI 

Koszty administracyjne i osobowe 
 

I.  Koszty osobowe i bezosobowe                                                                          

1. Wynagrodzenie pracowników biura – przyjęto wg stanu osobowego na dzień 

01.01.2024 r. Zapreliminowano koszty wynagrodzeń pracowników i środki na regulację. 

Koszty działu IT – rozliczone stałym wskaźnikiem 58% koszty Biura, 42% koszty DSA.  

2. Fundusz nagród zapreliminowano zgodnie z Regulaminem nagród. 

3. Pozostałe koszty osobowe – rezerwa na wypadek obowiązku wypłaty odprawy  

lub ekwiwalentu za urlop.  

 

II.  Narzuty i świadczenia na rzecz pracowników                                            

1. Składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy oraz składka PPK. 

2. Koszt wykonania obowiązkowych badań pracowników w medycynie pracy, refundacja 

kosztów szkieł korekcyjnych. 

3. Szkolenia pracowników, spotkania okolicznościowe.  

4. Składka obligatoryjna na PFRON.  

5. Odpisu na fundusz świadczeń socjalnych, dokonano w wysokości ustawowego odpisu. 

 

III. Koszty administracyjne  

  
styczeń – marzec 

(m-cznie) 

kwiecień – grudzień 

(m-cznie) 
koszt roczny 

najem lokalu Al. Ujazdowskie 49          41 850,00                     46 500,00        544 050,00     

najem tablica informacyjna na 

budynku 
                36,00                            40,00               468,00     

najem pomieszczeń w piwnicy            1 245,00                       1 380,00          16 155,00     

podsuma       560 673,00     

centralne ogrzewanie            3 867,00                       4 867,00          55 404,00     

zużycie wody i ścieków               500,00                          547,00            6 423,00     

opłata za gospodarowanie 

odpadami 
           1 900,00                       2 000,00          23 700,00     

podsuma          85 527,00     

RAZEM        646 200,00     

 styczeń 
luty – grudzień     

(m-cznie) 
koszt roczny 

najem archiwum budynek  

A1 Bobrowiecka (50% kosztów) 
2 762,50                   3 112,50                  37 000,00  

 

Zakup czasopism, prenumerata 
   

Wydawnictwo podatkowe Gofin          2 100,00  
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Ubezpieczenie lokalu 

ubezpieczenie mienia           4 700,00  

polisa OC          3 800,00  

 

Obsługa BHP (50% kosztów) 
   

umowa stała          5 000,00 

Obsługa IODO (50% kosztów)    

umowa stała        25 100,00  

    

Usługi informatyczne 

budowa nowej strony internetowej Izby Adwokackiej 50 000,00 

światłowód - dostęp do Internetu 10 000,00 

rozwój programu Enova, wymiana danych z E-SOA, współpraca z 

programem do EOD, mechanizm rozliczania rachunków 
60 000,00 

serwer pocztowy na nazwa.pl - masowa wysyłka maili 2 500,00 

Enova wsparcie - pomoc techniczna 26 000,00 

szkolenia dla działu IT  

   Szkolenie Microsoft Windows 2019: 5 dni – 5 000,00 zł 

   Szkolenie FortiGate (firewalle): 3 dni – 7 000,00 zł 

12 000,00 

koszty utrzymania strony (domeny, certyfikaty) 5 300,00 

obsługa techniczna głosowań – umowa WZA 15 500,00 

RAZEM 181 300,00 

  

Koszty usług w tym: 

serwis klimatyzatorów 4 600,00 

serwis ekspresów do kawy 1 500,00 

serwis zmywarki, lodówki 1 000,00 

serwis dystrybutorów wody 1 000,00 

dzierżawa ekspresu do kawy (do obsługi spotkań samorządowych) 10 000,00 

naprawa drukarek 1 500,00 

strojenie fortepianu 1 000,00 

utylizacja sejfu 2 000,00 

RAZEM konserwacje i naprawy maszyn i urządzeń 22 600,00 

koszty sprzątania od stycznia do grudnia - umowa  65 500,00 

mycie okien 2 000,00 

pranie firan 2 000,00 

utylizacja elektrośmieci, wywóz odpadów 6 000,00 

RAZEM utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 75 500,00 

RAZEM remonty w tym: 130 000,00 

wymiana wykładziny  18 000,00 

remont klatki schodowej 100 000,00 

remont pokoju nr 16, rezerwa 12 000,00 
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Koszty wyposażenia 

modernizacja serwerów, zakup dysków do macierzy serwerowej, rezerwa 

na zepsute komponenty 
13 000,00 

zakup 2 komputerów i jednego monitora (nowe stanowisko do działu 

osobowego adw., wymiana komputera z 2014 roku w sekretariacie)  
6 400,00 

skaner kodów kreskowych 3 szt. 600,00 

jednostka centralna systemu konferencyjnego - do gabinetu Dziekana - 

bez mikrofonów 
2 500,00 

laptop służbowy 1 szt. 5 000,00 

zakup fotela biurowego, zmywarki, biblioteczka na protokoły 12 500,00 

rezerwa 7 500,00 

RAZEM 47 500,00 

                 

Licencje    

MS SQL 2019 dla FK Enova 6 000,00 

EOD za 2024 rok przedłużenie licencji  14 400,00 

FK Enova licencja 2024 rok – aktualizacja 15 600,00 

Windows do serwera – Windows Server Standard (32 core) 

zakup licencji Windows do serwera (stworzenie maszyn wirtualnych, 

które przejmą role serwera w razie awarii) 

3 000,00 

Office dla nowych komputerów 3 300,00 

Eset Protect Complete – antywirus, firewall na komputery, ochrona 

poczty; licencja na 1 rok 
13 200,00 

LEX i Legalis 10 000,00 

Fortiwifi – firewall; aktualizacje oprogramowania oraz sygnatur  

wirusów i ataków 
3 600,00 

Zoom licencje, TeamViewer  – program do pomocy zdalnej 3 200,00 

RAZEM 72 300,00 

    

Pozostałe wydatki, w tym:    

koszt badania sprawozdania finansowego Izby za 2023 rok      13 000,00  

rezerwa na nieprzewidziane wydatki      35 000,00  

 

Koszty utrzymania pokoi adwokackich 

 
Aktualnie Izba wynajmuje pokoje adwokackie w Sądach: 

al. Solidarności 127,  

ul. Kocjana 3, 

ul. Marszałkowska 82, 

ul. Terespolska 15 A, 

ul. Poligonowa 3. 

Ponadto Izba wynajmuje pokój w SR w Wołominie.  
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Wewnętrzna działalność samorządowo-środowiskowa 

 

Komisja Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej  

dopłaty korporacyjne dla adwokatów emerytów  67 570,00  

dodatki specjalne       35 300,00  

zapomogi jednorazowe, okresowe i paczki świąteczne     104 300,00  

zapomogi pośmiertne        16 000,00  

opłaty pocztowe  130,00  

pozostałe wydatki (w tym zakup zniczy)         5 700,00  

RAZEM   229 000,00  

 

Zespół ds. wizytacji zespołów adwokackich, kancelarii i spółek  

zakres  liczba dieta  suma  

wizytacje kancelarii adwokackich 80          500,00        40 000,00  

wizytacje kancelarii adwokackich poza siedzibą 17          700,00        11 900,00  

wizytacje adwokatów w spółkach 5          700,00          3 500,00  

wizytacje Zespołów Adwokackich 1          700,00             700,00  

wizytacje kancelarii prawników zagranicznych 2          500,00          1 000,00  

wizytacje problemowe 15          700,00        10 500,00  

wizytacje niezrealizowane – zlecone w 2023 roku 12          500,00          6 000,00  

narady 1          500,00             500,00  

dieta Przewodniczącego 12       5 500,00        66 000,00  

RAZEM   140 100,00  

 

Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego  

wynagrodzenie dla wykładowców w wysokości od 1 500,00 zł netto  

do 2 500,00 zł netto (w zależności od kwalifikacji wykładowcy): 

8 wykładów x (2 500,00 zł + 23 % VAT = 3 075,00 zł brutto) = 24 600,00 zł  

37 wykładów x (1 500,00 zł + 23 % VAT = 1 845,00 zł brutto) = 68 265,00 zł  

      24 600,00  

      68 265,00  

dofinansowanie innych form szkolenia        9 000,00  

licencja Zoom         8 135,00  

RAZEM   110 000,00  
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Komisja ds. Współpracy z Zagranicą 

organizacja w Warszawie konferencji/wykładu np. z partnerami  

z General Bar Council z Anglii i Walii 
24 000,00 

WCBL  10 000,00 

doroczna Konferencja DAV – Berlin 6 000,00 

Kongres Generalny FBE - Malaga 10 000,00 

Konferencja Trójkąta Weimarskiego - Berlin lub Paryż 20 000,00 

Rentrée du Barreau de Paris – Paryż 6 000,00 

spotkanie z Tokyo Bar w Warszawie 6 000,00 

Konferencje inicjujące współpracę z Izbą w Rzymie oraz Izbą w Bolonii  25 000,00 

Rentrée solennelle Bruxelles  3 000,00 

German-Polish Conference on Rule of Law from defence counsel’s 

perspective (event organizowany wspólnie z samorządem niemieckim) 
10 000,00 

członkostwo w organizacjach międzynarodowych w tym: 20 000,00 

składka AIJA 5 000,00 

składka FBE            5 000,00 

składka UIA 10 000,00 

RAZEM   140 000,00  

 

Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu 

Choinka dla dzieci       26 000,00  

XIII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów       10 000,00  

Letni Koktajl w Klubie Bankowca       20 000,00  

dofinansowanie udziału aplikantów w Narciarskich Mistrzostwach Polski       2 000,00  

spotkanie z padlem / Padlovnia         3 000,00  

Piknik Sportowy Klub Legia/Warszawianka 30 000,00 

Koncert Bożonarodzeniowy        10 000,00  

Adwokackie Mistrzostwa Polski w Żeglarstwie (we współpracy z NRA)       8 000,00  

spotkania z Kulturą – wspólne wyjścia do teatru, kina, muzeum etc.       8 000,00  

promocje książek i wystawy adwokackie         4 000,00  

inicjatywy aplikanckie       15 000,00  

sekcja siatkarska       5 000,00  

sekcja koszykarska       2 000,00  

sekcja piłkarska       5 000,00  

sekcja biegowa       5 000,00  

sekcja tenisowa       5 000,00  

spotkania Komisji i Sekcji Sportowych         2 000,00  

RAZEM   160 000,00  
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Komisja Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej 

przygotowanie i wmurowanie na budynku siedziby ORA tablicy 

pamiątkowej poświęconej adw. Wł. Siła-Nowickiemu 
        4 000,00  

cztery spotkania z zaproszonymi prelegentami w cyklu spotkań 

"Adwokat(ka) przez wielkie A" (adw. K. Piesiewicz, prof. E. Łętowska, 

prof. A. Paczkowski, Wł. Frasyniuk 

        3 500,00  

spotkanie z zaproszonymi prelegentami poświęcone palestrze 

staropolskiej 
      500,00  

obchody 80. rocznicy Powstania Warszawskiego 1 000,00 

spotkanie z prof. M. Stanulewiczem "Udział adwokatów w Powstaniu 

Styczniowym" 
      500,00  

przygotowanie przez adw. Patrycję Ewę Herod książki poświęconej  

adw. Janowi Olszewskiemu 
      33 000,00  

RAZEM     42 500,00  

 

Komisja Wizerunku, Komunikacji i Edukacji Społecznej 

realizacja projektów edukacyjnych  10 000,00 

gadżety izbowe związane z realizacją programów wizerunkowych oraz 

aktualnych potrzeb Okręgowej Rady Adwokackiej w tym m.in. akcje 

edukacyjne, akcje promujące 

13 000,00 

akcja wizerunkowa „Witamy w Izbie” – pakiet gadżetów dla każdej 

osoby, która zda egzamin adwokacki i będzie składać ślubowanie oraz 

nagrody specjalne dla osób, które najlepiej zdadzą egzamin – pióro               

z imiennym grawerem  

25 000,00 

Akcja "Kierunek Adwokat" – akcja promocyjna adwokatury 

warszawskiej w autobusach i tramwajach oraz metrze. Projekt zakłada 

uzyskanie bezpłatnej przestrzeni w środkach transportu, zakładany koszt 

to przygotowanie grafiki oraz filmików i wizualizacji puszczanych na 

nośnikach marketingowych 

20 000,00 

Poland Rock Festival – udział adwokatów; projekt edukacyjny 30 000,00 

patronat nad papugą w ZOO 2 000,00 

RAZEM 100 000,00 

 

Komisja ds. Regulaminów i Procedur 

spotkania Komisji          800,00  

RAZEM       800,00  

 

Komisja ds. Informatyzacji 

dieta Przewodniczącego (10 000,00 zł x 12 miesięcy)     120 000,00  

RAZEM   120 000,00  
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Komisja ds. Wsparcia w Wykonywaniu Zawodu 

Terminarze Adwokata         7 000,00  

poradnik dla adwokatów "Jak rozpocząć prowadzenie kancelarii i jakie 

wymogi należy spełnić jako przedsiębiorca, i jako członek samorządu?" 
        1 000,00  

szkolenie dla egzaminowanych aplikantów         3 000,00  

przygotowanie / aktualizacja opracowania podatkowo-księgowego  

w kancelarii adwokackiej (konkurs) 
        8 000,00  

szkolenie mentoringowe "Jak założyć kancelarię adwokacką, jak 

prowadzić kancelarię adwokacką, jak rozwijać kancelarię adwokacką?" 
      1 000,00  

Wzór umowy wspólnoty biurowej          5 000,00  

RAZEM     25 000,00  

 

Komisja ds. Ochrony Zawodu i Zwalczania Nieuczciwej Konkurencji 

prowadzenie stacjonarnych edukacyjnych spotkań w organach 

samorządów, placówkach oświaty w województwie mazowieckim. 

Wskazywanie na różnice pomiędzy adwokatem a "nie adwokatem"; 

dlaczego powierzenie sprawy w ręce adwokata daje gwarancję 

wykonanej usługi 

        500,00  

konferencja – jak zgłosić naruszenie, co stanowi naruszenie, na czym 

polega nieuczciwa konkurencja na rynku usług prawnych, jakie są 

narzędzia ochrony. Konferencja przy współpracy z UOKiK. 

        2 000,00  

RAZEM       2 500,00  

 

Komisja ds. Etyki 

opracowanie opinii przez członków Komisji – założono koszt 

sporządzenia 12 opinii  
      18 000,00  

sporządzenie opracowania najczęściej zadawanych pytań i kwestii 

budzących najwięcej wątpliwości wśród adwokatów 
      12 000,00  

RAZEM       30 000,00  

 

Koło Kobiet 

otwarta, uroczysta inauguracja działalności Koła         3 500,00  

współorganizacja ogólnopolskiego wydarzenia „Herstorie”  

wraz z konferencją i konkursem 
       7 000,00  

spotkania Koła         1 000,00  

RAZEM       11 500,00  

 

Koło Prawników Zagranicznych 

cykl spotkań z prelegentem, spotkanie świąteczno – noworoczne         4 000,00  

RAZEM       4 000,00  
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Koło Osób LGBT+ 

przeprowadzenie szkolenia w związku z przyjęciem Kodeksu Dobrych 

Praktyk 
        2 000,00  

webinar o coming oucie w pracy        1 000,00  

pokaz filmu lub inne otwarte spotkanie dla osób członkowskich Izby  

z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka 
        1 000,00  

RAZEM       4 000,00  

 

Koło Adwokatów Emerytów i Rencistów 

spotkanie Wielkanocne i Wigilijne       18 500,00  

spotkania comiesięczne członków Koła o charakterze integracyjno – 

towarzyskim oraz posiedzenia Zarządu 
        1 000,00  

organizacja wycieczek – dwa wyjazdy integracyjne i wycieczka  

do Gałkowa 
        6 200,00  

spotkania o charakterze kulturalnym – wyjście do teatru         3 100,00  

spotkanie wspominkowe powiązane z dniem Wszystkich Świętych         1 200,00  

RAZEM     30 000,00  

  

Koło Adwokatów Seniorów 

organizacja jubileuszu 5 adwokatów (catering, kwiaty i upominki) 11 600,00 

organizacja wyjazdów krajoznawczych 6 000,00 

spotkanie wigilijne 6 500,00 

organizacja spotkań integracyjnych 1 000,00 

spotkania o charakterze kulturalnym – wyjście do teatru i muzeum 4 750,00 

koszty posiedzeń 900,00 

RAZEM 30 750,00 

 

 

  

Komisja ds. Sekcji Tematycznych 

Sekcja Praw Dziecka 27 150,00 

Sekcja Arbitrażu i Mediacji 5 000,00 

Sekcja Praw Człowieka 4 000,00 

Sekcja Prawa Administracyjnego i Sądowo-Administracyjnego 1 230,00 

Sekcja Prawa Amerykańskiego i Brytyjskiego 1 230,00 

Sekcja Prawa Autorskiego i Nowych Technologii 4 000,00 

Sekcja Prawa Bankowego i Finansowego 4 000,00 

Sekcja Prawa Gospodarczego i Handlowego 23 000,00 

Sekcja Prawa i Postępowania Cywilnego 8 500,00 
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Sekcja Prawa i Postępowania Karnego 5 000,00 

Sekcja Prawa Mediów i Reklamy 1 230,00 

Sekcja Prawa Medycznego i Farmaceutycznego 2 460,00 

Sekcja Prawa Mody 1 230,00 

Sekcja Prawa Europejskiego 3 075,00 

Sekcja Prawa Energetycznego 5 000,00 

Sekcja Ochrony Danych Osobowych 1 230,00 

Sekcja Prawa Nieruchomości 9 000,00 

Sekcja Prawa Podatkowego 3 075,00 

Sekcja Prawa Własności Przemysłowej 2 460,00 

Sekcja Prawa Lotniczego 2 460,00 

Sekcja Prawa i Ubezpieczeń Społecznych 1 230,00 

Sekcja Prawa Sportowego 4 000,00 

Sekcja Prawa Rodzinnego 9 000,00 

Sekcja Prawa Ukraińskiego 1 230,00 

Sekcja Prawa Upadłościowego i Restrukturyzacyjnego 1 230,00 

Sekcja Prawa Zamówień Publicznych 3 075,00 

Sekcja Prawa Ochrony Środowiska 3 500,00 

Sekcja Prawa Odszkodowawczego 3 690,00 

Konferencja sekcji praktyków prawa "Adwokat dla Przedsiębiorców" 

(stacjonarnie) wrzesień / październik 2024 
      47 000,00  

Konferencja Prawa Rodzinnego       30 000,00  

Wigilia SPP       10 000,00  

spotkania, posiedzenia Komisji i sekcji         1 000,00  

dieta Koordynatora ds. sekcji (5 000,00 x 12 miesięcy)       60 000,00  

licencje Zoom       12 500,00  

RAZEM   301 785,00  
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Koszty Sądu Dyscyplinarnego 
  

Sporządzono na podstawie założeń przedstawionych przez Prezesa SD IA.  

Naliczono koszty wynagrodzeń trzech pracowników kancelarii SD oraz 50% kosztów 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w biurze podawczym i portierni wraz z narzutami. 

 

dieta Prezesa Sądu Dyscyplinarnego  10 000,00 x 12 miesięcy       120 000,00  

utrzymanie biura lokal Lekarska 7        41 200,00  

polisy ubezpieczeniowe   2 500,00 

podatek od nieruchomości   1 800,00 

energia elektryczna  1 600,00 x 12 miesięcy  19 200,00 

energia cieplna  1 000,00 x 12 miesięcy  12 000,00 

zużycie wody i ścieków  150,00 x 12 miesięcy  1 800,00 

wywóz odpadów  250,00 x 12 miesięcy  3 000,00 

monitoring  75,00 x 12 miesięcy  900,00 

zakup wyposażenia          2 500,00  

modernizacja serwerów 10% kosztów rezerwa na 

zepsute komponenty, myszki, klawiatury, dyski, 

zasilacze 

              1 000,00  

rezerwa              1 500,00  

obsługa IODO i BHP (10% kosztów)        6 000,00  

usługi informatyczne        44 000,00  

stworzenie strony SD, wyszukiwarka            36 000,00  

usługa serwisowa Enova – wsparcie dla systemu 

10%, rozwój Enova, integracja z AMODIT 
             6 500,00  

rezerwa              1 500,00  

licencje        22 400,00  

antywirus              1 500,00  

licencja EOD              1 200,00  

licencja Enova              1 300,00  

Lex i Legalis              4 000,00  

Fortiwifi – firewall – support              1 400,00  

Chmura Google na potrzeby SD               13 000,00  

   

Pozostałe koszty dotyczą bieżących kosztów działalności administracyjnej. 
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Koszty Rzecznika Dyscyplinarnego 

  

  

dieta Rzecznika Dyscyplinarnego  10 000,00 x 12 miesięcy       120 000,00  

dieta I Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego  5 000,00 x 12 miesięcy         60 000,00  

utrzymanie biura lokal Lekarska 7       41 200,00  

polisy ubezpieczeniowe   2 500,00 

podatek od nieruchomości   1 800,00 

energia elektryczna  1 600,00 x 12 miesięcy  19 200,00 

energia cieplna  1 000,00 x 12 miesięcy  12 000,00 

zużycie wody i ścieków  150,00 x 12 miesięcy  1 800,00 

wywóz odpadów  250,00 x 12 miesięcy  3 000,00 

monitoring  75,00 x 12 miesięcy  900,00 

zakup wyposażenia          1 500,00  

rezerwa              1 500,00  

obsługa IODO i BHP (10% kosztów)        6 000,00  

usługi informatyczne          8 000,00  

rozwój Enova, wymiana danych z E-SOA, 

zaciąganie danych z Amodit, mechanizm 

rozliczenia hurtowych rachunków 

             5 000,00  

usługa serwisowa Enova – wsparcie dla systemu 

10% 
             1 500,00  

rezerwa              1 500,00  

licencje        36 100,00  

antywirus              1 500,00  

licencja EOD              1 200,00  

licencja Enova              1 300,00  

Lex i Legalis              4 000,00  

chmura Google na potrzeby RD 2 125,00 x 12 miesięcy          25 500,00  

        Fortiwifi – firewall – support.               1 400,00  

MS SQL 2019 dla Enovy, TeamViewer  – program                       

do pomocy zdalnej – licencja roczna 
             1 200,00  

 

 

Pozostałe koszty dotyczą bieżących kosztów działalności administracyjnej. 
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Koszty Komisji Rewizyjnej 

  
dieta Przewodniczącego w okresie  

styczeń – grudzień 
12 m-cy 5 000,00 60 000,00 

 

Pozostałe koszty samorządowe 
 

Koszty zastępstw i likwidacji kancelarii – zapreliminowano w oparciu o już przyznane 

wynagrodzenia dla zastępców i szacowane koszty. 

  

Zgromadzenie Izby Warszawskiej w Warszawie 

obsługa informatyczna               52 000,00  

najem sali Hotel Regent               32 000,00  

wydruk sprawozdań                4 000,00  

prezentacja Dziekana                2 500,00  

sporządzenie protokołów z zebrań i zgromadzenia – umowa zlecenie                4 000,00  

kwiaty, materiały biurowe, przejazdy, grafiki                7 500,00  

zebranie adwokatów niewykonujących zawodu i adwokatów 

emerytów – obsługa informatyczna 
             20 000,00  

RAZEM           122 000,00  

                              
 

Koszty prowadzenia spraw sądowych w zakresie windykacji – umowa stała z Kancelarią 

Adwokacką adw. Karoliny Dec – wynagrodzenie ryczałtowe 6 150 zł miesięcznie brutto  

w okresie od stycznia do maja i 8 610 zł miesięcznie brutto w okresie od czerwca do grudnia. 

                

Usługi adwokackie – koszty prowadzenia spraw sądowych na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa. 
 

Ślubowanie adwokackie 

wynajem sali Hotel Hilton                64 000,00  

fotograf                3 000,00  

kwiaty, przejazdy                3 000,00  

rezerwa               5 000,00  

RAZEM              75 000,00  
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Biuro Prasowe 

koszty osobowe i bezosobowe wraz z narzutami           194 000,00  

dieta Rzecznika Prasowego (6 500 zł x 12 m-cy)             78 000,00  

licencja Freshmail (wysyłka Informatora)             9 500,00  

monitoring mediów i dostęp do bazy czasopism               9 500,00  

licencje programów graficznych               5 310,00  

prace IT i programistyczne związane ze zmianami w domenach internetowych               3 690,00  

RAZEM          300 000,00  

 

Pozostałe wydatki w tym:  

koszty nekrologów i wiązanek 21 945,00 

togi – szycie, pranie, renowacja i utylizacja 5 000,00 

pozostałe 30 000,00 

 RAZEM 56 945,00 

 

Koszty działalności ORA 
 

Dieta samorządowa Dziekana i członków Prezydium ORA.   

W związku z wykonywaniem przez Dziekana i członków Prezydium obowiązków 

samorządowych w sprawach dotyczących zarówno adwokatów, jak i aplikantów adwokackich 

w budżecie ORA na 2024 rok przyjęto podział kosztów: 

 

funkcja 

łączna 

wysokość 

diety 

% diety                 

z budżetu Izby 

kwota diety               

z budżetu 

Izby 

% diety z 

budżetu 

szkolenia 

kwota diety 

z budżetu 

szkolenia 

Dziekan          10 000,00  78,30%        7 830,00  21,70%        2 170,00  

Wicedziekan          10 000,00  50,00%        5 000,00  50,00%        5 000,00  

Wicedziekan          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

Skarbnik          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

Sekretarz          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

Zastępca Sekretarza          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

 miesięcznie      60 000,00  
  

   47 230,00  
  

   12 770,00  

ROCZNIE     720 000,00   566 760,00   153 240,00  

 
 

Wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe 

 

udział Dziekana w posiedzeniach Plenarnych NRA 5 000,00 

organizacja tradycyjnej uroczystej kolacji wigilijnej            25 000,00 

inne wydatki 15 000,00 

 RAZEM 45 000,00 
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Składka na NRA − zgodnie z uchwałą 413/2023 Naczelnej Rady Adwokackiej  

z 21 grudnia 2023 r. ustalono udział poszczególnych Izb w pokrywaniu wydatków NRA  

jako iloczyn liczby członków danej Izby na dzień 31 października poprzedniego roku.  

− od adwokata członka Izby Adw. wykonującego zawód kwota 37 zł miesięcznie; 

− od adwokata członka Izby Adw. niewykonującego zawodu adw. kwota 30 zł miesięcznie; 

− od adwokata wykonującego zawód, który ma ustalone prawo do emerytury 15 zł 

miesięcznie. 

W związku z powyższym miesięczna składka na NRA w 2024 roku wynosi:     
 

w okresie styczeń – grudzień 291 945,00 12 m-cy 3 503 340,00 zł 

 

 

Koszty organizacji egzaminu wstępnego na aplikację adw., testu umiejętności oraz egzaminu 

adwokackiego – wydatki poniesione w związku z obsługą biurowo-administracyjną Komisji 

Egzaminacyjnych w całości zrefundowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 
 

Koszty utrzymania lokali Izby Adwokackiej   
 czynsz rocznie ubezpieczenie  

lokal Mokotowska 61 24 000,00 600,00 24 600,00 

lokal Glogera 6 18 000,00 800,00 18 800,00 

 RAZEM     43 400,00 

 
Koszty umorzenia składek OC – w związku z podnoszonym przez adwokatów przedawnieniem 

roszczeń, nadal koniecznym jest zabezpieczenie w budżecie środków na sfinansowanie składek 

OC, które nie zostały uregulowane przez członków samorządu. Wszystkie sprawy 

nieuregulowanych składek OC zostały przekazane do postępowania sądowego, a tam, gdzie jest 

to uzasadnione, również do postępowania dyscyplinarnego. 

Pozostałe koszty – to koszt wyrobienia sprzedanych legitymacji adw. oraz rezerwa na inne 

nieprzewidziane wydatki. 
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Załącznik nr 2 do uchwały finansowej 

 

PRELIMINARZ SZKOLENIA 

APLIKANTÓW ADWOKACKICH NA 2024 ROK 
Wpływy Preliminarz 

1. Przychody z tytułu opłaty za szkolenie w 2024 roku 9 009 000,00 

 RAZEM 9 009 000,00 

  

 

 

 

 

Wydatki Preliminarz 

Koszty administracyjne 2 300 400,00 

I Koszty osobowe i bezosobowe w tym:          1 803 400,00     

1 wynagrodzenia osobowe          1 325 600,00     

2 fundusz nagród               98 800,00     

3 prace zlecona na rzecz biura                  2 000,00     

4 składki ZUS i Fundusz Pracy             271 000,00     

5 PPK                  6 000,00     

6 badania wstępne i okresowe                  2 000,00     

7 szkolenia pracowników, pozostałe koszty               11 000,00     

8 odpis na ZFŚS               37 000,00     

9 rezerwa               50 000,00     

II Koszty administracyjne w tym:             497 000,00     

1 koszty najmu pomieszczeń biurowych i archiwum             173 000,00     

2 koszty połączeń telefonicznych                 3 500,00     

3 materiały biurowe               32 000,00     

4 opłaty pocztowe               35 000,00     

5 transport, przejazdy                 4 000,00     

6 serwis, naprawa i konserwacja urządzeń               10 000,00     

7 zakup wyposażenia               28 700,00     

8 usługa sprzątania               52 400,00     

9 obsługa IODO i BHP               18 000,00     

10 koszty usług informatycznych               63 500,00     

11 zakup licencji                66 900,00     

12 pozostałe koszty                10 000,00     

file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23media!C6
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23media!C14
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23'art.%20biurowe'!B6
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23'poczta,%20transport,%20serwis'!B2
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23'poczta,%20transport,%20serwis'!B3
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23'poczta,%20transport,%20serwis'!B4
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23IT!C16
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23sprzątanie!F6
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23IT!I8
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23IT!C7
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23IT!C28
file:///C:/Users/jola.suchwalko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/9EBC6623.xlsx%23'art.%20biurowe'!D12
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Koszty szkolenia 7 208 600,00 

I Wynagrodzenie wykładowców 4 165 052,00 

 1 I rok – wynagrodzenie wykładowców 1 152 756,00 

 2 II rok – wynagrodzenie wykładowców 1 078 956,00 

 3 III rok – wynagrodzenie wykładowców 1 582 272,00 

 4 Repetytoria – wynagrodzenie wykładowców 211 068,00 

 5 Zajęcia fakultatywne – wynagrodzenie wykładowców 140 000,00 

II Weryfikacja Wiedzy 41 266,50 

III Organizacja Konkursu Krasomówczego 154 500,00 

 1 Etap Izbowy 110 880,00 

 2 Etap Środowiskowy 28 620,00 

 3 Etap Ogólnopolski (dwa terminy) 15 000,00 

IV Koszty organizacji sprawdzianu 134 685,00 

V Koszty organizacji kolokwium 687 000,00 

 1 koszty kolokwium I roku 379 000,00 

 2 koszty kolokwium II roku 308 000,00 

VI Koszty organizacji egzaminu próbnego 49 200,00 

VII 
Zakup licencji – programy prawnicze dla aplikantów SIP-y, 

zakup materiałów dydaktycznych 
220 000,00 

VIII Koszt organizacji ślubowania aplikantów adwokackich  126 056,50 

IX Praktyki w sądach i prokuraturze 602 500,00 

X Koszt wynajęcia sal wykładowych 209 100,00 

XI Organizacja Balu Aplikantów 120 000,00 

XII 

Udział w konferencjach kierowników szkolenia 

organizowanych przez NRA oraz apl. adw.,  

koszty posiedzeń Komisji 

30 000,00 

XIII Projekty szkoleniowo-integracyjne, szkolenia wyjazdowe 110 000,00 

XIV Komisja Szkolenia Aplikantów Adwokackich 40 000,00 

XV Projekt „Tutor” 157 440,00 

XVI Diety samorządowe Dziekana i członków Prezydium             153 240,00     

XVII Dieta samorządowa Kierownika Szkolenia             120 000,00     

XVIII Wynagrodzenie opiekunów roczników               88 560,00     

  RAZEM 9 509 000,00 
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UZASADNIENIE DO PRELIMINARZA SZKOLENIA APLIKANTÓW 

ADWOKACKICH NA ROK 2024 

 

WPŁYWY  

  

 Liczba aplikantów 
Opłata roczna  

za szkolenie 
Wpływy 

I rok 597 5 850,00 3 492 450,00 

II rok 389 5 850,00 2 275 650,00 

III rok 554 5 850,00 3 240 900,00 

 RAZEM 1 540   9 009 000,00 

                                                      

WYDATKI  

 

Koszty administracyjne  
Koszty wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w dziale szkolenia aplikantów adwokackich 

oraz koszty utrzymania biura DSA zapreliminowano przy założeniu stanu zatrudnienia  

na 01.01.2024 r. 

 

Zakup wyposażenia   

zakup serwera do DSA 8 000,00 

zakup tablet Surface 9 Pro, stacja dokująca i klawiatura z piórem dla 

Kierownik DSA 
9 000,00 

zakup jednego komputera (wymiana komputera z 2010 roku) 2 700,00 

modernizacja serwerów 1 000,00 

kamery, słuchawki z mikrofonem 5 szt. 7 000,00 

rezerwa 1 000,00 

 RAZEM 28 700,00 

 

Usługi informatyczne 

rozwój programu Enova, wymiana danych z E-SOA, współpraca  

z programem do EOD, mechanizm rozliczania rachunków 30 000,00 

światłowód – dostęp do Internetu 12 000,00 

Enova – pomoc techniczna bieżąca, wsparcie 13 000,00 

szkolenie IT Zabbix 6.0 Certified Specialist ZCS 5 dni (bezpieczeństwo 

informacji, monitorowanie infrastruktury IT w ORA) 8 500,00 

 RAZEM 63 500,00 
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Licencje 

Fortiwifi – firewall – support. Umożliwia aktualizacje oprogramowania  

oraz aktualizację sygnatur wirusów i ataków. 
1 200,00 

EOD za 2024 rok 

Przedłużenie licencji – darmowa aktualizacja oprogramowania. 
7 200,00 

FK Enova licencja 2024 rok – aktualizacja 7 800,00 

Windows do serwera – Windows Server Standard oraz licencja 

serwera (stworzenie maszyn wirtualnych, które przejmą rolę serwera  

w razie awarii głównej maszyny) 

5 300,00 

Microsoft Office do nowych komputerów 2 200,00 

Eset Protect Complete - antywirus, firewall na komputery, ochrona poczty. 

Licencja na 1 rok 
9 000,00 

Zoom licencje na kolejny rok 30 000,00 

MS SQL 2019 dla programu Enova 3 000,00 

TeamViewer  – program do pomocy zdalnej – licencja roczna 1 200,00 

 RAZEM 66 900,00 

 

Pozostałe koszty – opłata czynszu za najem barków do wody, rezerwa na pozostałe usługi. 

 

Koszty szkolenia  
 

Wynagrodzenie wykładowców za przeprowadzenie zajęć 

  liczba godzin 
 stawka za  

j. godz.  
suma 

I rok 2 343         492,00 zł  1 152 756,00 

II rok 2 193         492,00 zł  1 078 956,00 

III rok 3 216         492,00 zł  1 582 272,00 

 RAZEM 3 813 984,00 

 

 

Repetytoria dla „4” roku – termin styczeń – marzec 2023 

  szt./j. godz. stawka brutto suma 

symulacja egzaminu (sprawdzanie prac) – 

karne, cywilne, gospodarcze, administracyjne 
1 200          61,50  73 800,00 

symulacja egzaminu (sprawdzanie prac) – 

etyka 
300 36,90 11 070,00 

symulacja egzaminu (przygotowanie kazusu) 

– karne, cywilne, administracyjne 
3     3 690,00  11 070,00 

symulacja egzaminu (przygotowanie kazusu) 

– gospodarcze, etyka 
2 2 460,00  4 920,00 

symulacja egzaminu (sprawdzenie kazusu) – 

karne, cywilne, gospodarcze, administracyjne 
4 1 845,00 7 380,00 

symulacja egzaminu (sprawdzenie kazusu) – 

etyka 
1 1 230,00 1 230,00 
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karne wykłady i ćwiczenia  36        492,00  17 712,00 

cywilne wykłady i ćwiczenia  36        492,00  17 712,00 

gospodarcze wykłady i ćwiczenia  36        492,00  17 712,00 

administracyjne wykłady i ćwiczenia  36        492,00  17 712,00 

etyka wykłady i ćwiczenia  8        492,00  3 936,00 

omówienie symulacji 8 492,00 3 936,00 

ostatnia powtórka 8        492,00  3 936,00 

sesja Q&A 16 492,00 7 872,00 

przygotowanie do egzaminu 15 492,00 7 380,00 

opracowanie koncepcji i koordynacja 

repetytoriów – wynagrodzenie koordynatora 
 3 690,00 

 RAZEM 211 068,00 

 

Zajęcia fakultatywne  

zajęcia rozszerzające merytorycznie zakres szkolenia obowiązkowego 130 000,00 

zajęcia z zakresu umiejętności miękkich 10 000,00 

 RAZEM 140 000,00 

 

Weryfikacja wiedzy – III rok prawo gospodarcze 

sporządzenie kazusu 4 428,00 

sprawdzenie kazusu 1 476,00 

wynagrodzenie sprawdzających (575 prac x 61,50) 35 362,50 

 RAZEM 41 266,50 

 

Organizacja Izbowego, Środowiskowego i Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego     

Etap izbowy 110 880,00 

wynagrodzenie 42 członków Komisji  103 320,00 

nagrody dla laureatów 7 560,00 

Etap środowiskowy             28 620,00 

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji 3 075,00 

wynagrodzenie 5 członków Komisji                            12 300,00 

przygotowanie 6 kazusów 7 380,00 

nagrody dla apl. adw., którzy zajęli I i II miejsce – indywidualne 

warsztaty  

z aktorami z zakresu emisji głosu 2 spotkania x 3 godz. 

2 952,00 

catering 2 913,00 

Etap Ogólnopolski Konkursu Krasomówczego 15 000,00 

koszty przejazdu uczestników  5 000,00 

opłata za hotel  10 000,00 

RAZEM 154 500,00 
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Koszty sprawdzianu 

Termin podstawowy – wersja zdalna ustna   

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (1 Komisja) 4 305,00 

wynagrodzenie członków Komisji (29 członków) 107 010,00 

 SUMA 111 315,00 

Termin poprawkowy – wersja stacjonarna ustna   

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (1 Komisja) 4 305,00 

wynagrodzenie członków Komisji (2 członków) 7 380,00 

 SUMA 11 685,00 

Termin dodatkowy – wersja stacjonarna ustna   

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji (1 Komisja) 4 305,00 

wynagrodzenie członków Komisji (2 członków) 7 380,00 

 SUMA 11 685,00 

OGÓŁEM KOSZTY SPRAWDZIANU 134 685,00 

 

Koszty kolokwium I rok 

Termin podstawowy    

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (7 Komisji) 30 135,00 

wynagrodzenie członków Komisji (25 członków) 92 250,00 

przygotowanie kazusu 4 428,00 

sprawdzenie kazusu 1 845,00 

najem sal i usług dodatkowych 140 000,00 

obsługa informatyczna (instalacja SIP, formatowanie pendrive, wsparcie  

w trakcie kolokwium, najem sprzętu: kserokopiarka, 36 zestaw laptop + 

drukarka, okablowanie, usługa montaż i demontaż sprzętu, dyżur techniczny) 

35 000,00 

wydruk kazusów 10 324,00 

wynajem stołów 20 000,00 

SUMA 333 982,00 

Termin poprawkowy    

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (2 Komisje) 8 610,00 

wynagrodzenie 6 członków Komisji 22 140,00 

przygotowanie kazusu 4 428,00 

sprawdzenie kazusu 1 845,00 

SUMA 37 023,00 

Termin dodatkowy − jedna Komisja   

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji 3 075,00 

wynagrodzenie 2 członków Komisji 4 920,00 

SUMA 7 995,00 

  
RAZEM 379 000,00 
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Koszty kolokwium II rok 

Termin podstawowy    

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (6 Komisji) 25 830,00 

wynagrodzenie członków Komisji (24 członków) 88 560,00 

przygotowanie kazusu 4 428,00 

sprawdzenie kazusu 1 845,00 

najem sal i usług dodatkowych 100 000,00 

obsługa informatyczna (instalacja SIP, formatowanie pendrive, wsparcie  

w trakcie kolokwium, najem sprzętu: kserokopiarka, 36 zestawów laptopów + 

drukarka, okablowanie, usługa montaż i demontaż sprzętu, dyżur techniczny) 

35 000,00 

wydruk kazusów 7 319,00 

SUMA 262 982,00 

Termin poprawkowy    

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (2 Komisje) 8 610,00 

wynagrodzenie 6 członków Komisji 22 140,00 

przygotowanie kazusu 4 428,00 

sprawdzenie kazusu 1 845,00 

SUMA 37 023,00 

Termin dodatkowy − jedna Komisja   

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji 3 075,00 

wynagrodzenie 2 członków Komisji 4 920,00 

SUMA 7 995,00 

  

RAZEM 308 000,00 

 

Koszty organizacji egzaminu próbnego 

Dzień 1  12 300,00 

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (1 Komisja) 1 230,00 

wynagrodzenie członków Komisji (9 członków) 11 070,00 

Dzień 2  12 300,00 

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (1 Komisja) 1 230,00 

wynagrodzenie członków Komisji (9 członków) 11 070,00 

Dzień 3  12 300,00 

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (1 Komisja) 1 230,00 

wynagrodzenie członków Komisji (9 członków) 11 070,00 

Dzień 4  12 300,00 

wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (1 Komisja) 1 230,00 

wynagrodzenie członków Komisji (9 członków) 11 070,00 

 RAZEM 49 200,00 
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Koszty ślubowania aplikantów I roku 

 

legitymacje 600 x 91,02 zł 54 612,00 

gadżety 3 000,00 

wynajem sali Hotel Hilton 63 960,00 

fotograf 3 000,00 

kwiaty, przejazdy 1 484,50 

 RAZEM 126 056,50 

Praktyki w sądach i prokuraturze 

 

przeprowadzenie szkolenia BHP i z ochrony danych osobowych; 

termin podstawowy i uzupełniający 
2 400,00 

(1 dzień x 4 grupy) 2 godz. x 300,00 600,00 

(1 dzień x 4 grupy) 2 godz. x 300,00 600,00 

(1 dzień x 4 grupy) 2 godz. x 300,00 600,00 

(1 dzień x 4 grupy) 2 godz. x 300,00 600,00 

zajęcia teoretyczne (seminaria) 4 500,00 

zajęcia praktyczne w sądach 380 200,00 

wynagrodzenie sędziów patronów – 600 apl. x 200 zł x 3 wydziały 360 000,00 

wynagrodzenie pracownika sądu (koordynatora) – 600 apl. x 10 zł x 3 wydziały 18 000,00 

sporządzenie harmonogramu praktyk                                            2 200,00 

SO Warszawa 1400 zł   

SO Warszawa Praga 600 zł   

SO w Ostrołęce 200 zł   

zajęcia praktyczne w prokuraturze 128 200,00 

wynagrodzenie prokuratorów patronów – 600 apl. x 200 zł  120 000,00 

wynagrodzenie pracownika sądu (koordynatora) – 600 apl. x 10 zł 6 000,00 

sporządzenie harmonogramu praktyk                                            2 200,00 

Prokuratura Okręgowa 1400 zł   

PO Warszawa Praga 600 zł   

PO w Ostrołęce 200 zł   

 

Składki ZUS z tytułu zawartych umów 

 

87 200,00 

  

RAZEM 602 500,00 

 

Koszt najmu sal wykładowych 

I rok 48 708,00 

II rok 77 832,00 

III rok 82 560,00 

RAZEM 209 100,00 
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Komisja Szkolenia Aplikantów Adwokackich 

publikacja naukowa dla apl. z zakresu: Konstrukcja Apelacji Cywilnej  10 000,00 

Program mentoringowy dla nowych Mentorów i nowych Mentees, 

podsumowanie ubiegłorocznego programu 
11 000,00 

dofinansowanie do wyjazdów szkoleniowych dla wykładowców Izby 8 000,00 

wydatki związane ze współpracą patronacką nad klasami LO im. A. Mickiewicza 1 000,00 

współorganizacja Moot Court Arbitrażowy 3 500,00 

spotkania z opiekunami roczników i wykładowcami 4 000,00 

rezerwa 2 500,00 

 RAZEM 40 000,00 

 

Projekt „Tutor”          

liczba grup 
liczba miesięcy 

(od marca do grudnia) 

maksymalna liczba jedn. 

godz. w miesiącu 

stawka 

godzinowa (zł) 
RAZEM 

10 8 8 246,00 157 440,00 

 

 

Dieta samorządowa Dziekana i członków Prezydium ORA.   

W związku z wykonywaniem przez Dziekana i członków Prezydium obowiązków 

samorządowych w sprawach dotyczących zarówno adwokatów, jak i aplikantów adwokackich 

w budżecie ORA na 2024 rok przyjęto podział kosztów: 

 

funkcja 

łączna 

wysokość 

diety 

% diety                 

z budżetu Izby 

kwota diety               

z budżetu 

Izby 

% diety z 

budżetu 

szkolenia 

kwota diety 

z budżetu 

szkolenia 

Dziekan          10 000,00  78,30%        7 830,00  21,70%        2 170,00  

Wicedziekan          10 000,00  50,00%        5 000,00  50,00%        5 000,00  

Wicedziekan          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

Skarbnik          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

Sekretarz          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

Zastępca Sekretarza          10 000,00  86,00%        8 600,00  14,00%        1 400,00  

 miesięcznie      60 000,00  
  

   47 230,00  
  

   12 770,00  

ROCZNIE     720 000,00   566 760,00   153 240,00  

 

Dieta Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich 

 

Dieta samorządowa 10 000,00 zł x 12 miesięcy      120 000,00  

 

Koszty wynagrodzenia opiekunów roczników 

2 460,00 zł brutto miesięcznie x 3 opiekunów x 12 m-cy =    88 560,00 

 

Inne wydatki zapreliminowano na podstawie poniesionych w latach ubiegłych kosztów 

przy uwzględnieniu wzrostu cen usług 
 


